



## PUHEENJOHTAJAN PARRAN JUPINOITA

Kuva: Tero Takalo-Eskola



Kaupunginpuutarhurien Seura ry



@kaupunginpuutarhurienseura

[www.kaupunginpuutarhurienseura.fi](http://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi)

## Hyvät Kaupunginpuutarhurien Seuran jäsenet

Juhlimme vuonna 2025 merkittävää virstanpylvästä, kun Kaupunginpuutarhurien Seura täyttää 90 vuotta. Tämä on hieno hetki katsoa taaksepäin ja muistella seuran historiaa sekä sen merkittäviä saavutuksia.

Seuramme perustettiin 11.3.1935, kun Helsingin kaupunginpuutarhuri Johan Emil Aranko ja apulaiskaupunginpuutarhuri Lauri Saarela kutsuivat koolle perustavan kokouksen. Paikalle saapui 10 henkilöä viidestä eri kaupungista: Helsingistä, Hämeenlinnasta, Kotkasta, Turusta ja Viipurista. Tavoitteena oli edistää kaupunkien ja kauppaloiden puistokulttuuria sekä kohottaa jäsenien ammattitaitoa ja toimeentuloa.

Ensimmäiset retket suuntautuivat Helsingin kaupunginpuutarhaan, missä ihailtiin Tanskasta hankittua Suomen ensimmäistä moottorikäyttöistä kasvinsuojeluruiskua, sekä Lepaalle ja Hämeenlinnaa. Näistä retkistä tuli perinne, joka jatkuu edelleen.

Vuonna 1985 Kaupunginpuutarhurien seura oli mukana järjestämässä ensimmäistä valtakunnallista Vihervuotta, joka toi yhteen valtiovallan, kunnalliset toimijat ja viheralan ammattilaiset. Tämä yhteistyö on ollut tärkeä osa toimintaamme ja olemme jatkaneet aktiivista osallistumista alan kehitykseen.

Esimerkkinä käytännön saavutuksistamme mainittakoon yhtenäisen viheralueiden käyttö- ja hoitoluokituksen luominen. Tämä luokitus toimii runkona kuntien viherhoidon suunnit-

telussa ja auttaa vertailemaan eri kaupunkien viheralueiden hoitoa. Lisäksi olemme järjestäneet lukuisia koulutustilaisuuksia, tapaamisia ja opintomatkoja, jotka ovat rikastuttaneet jäsentemme osaamista ja verkostoja. Viimeisimpänä jäsenille tarjottu 'Kaupunkipuiden tulevaisuus' -webinaari, jossa oli yli 110 osallistujaa.

Kiitämme kaikkia jäseniämme ja yhteistyökumppaneitamme näistä 90 vuodesta. Jatketaan yhdessä työtä vihreämmän ja viihtyisämmän elinympäristön puolesta.

*Lämpimin terveisin,*

**Timo Koski**

Kaupunginpuutarhurien Seura ry, puheenjohtaja

*Hallituksen jäsenet koolla hybridikokouksessa Jyväskylän Viherpäivillä 2025.*





## Katsaus suomalaisten julkisten viheralueiden syntyyn ja tulevaisuuteen kaupunginpuutarhurin näkökulmasta

Suomalaisten julkisten viheralueiden historia ulottuu 1800-luvulle, jolloin kaupunkien puukujanteet saivat rinnalleen asemakaavassa määriteltyjä puistoalueita. Näitä olivat esimerkiksi herrasväelle tarkoitettut kaupunkipuistot ja vapaammin muotoillut rantapuistot. Kaupunkien kasvaessa ja teollistuessa viheralueiden tarve korostui entisestään, ja kaupunginpuutarhurit nousivat keskeiseen rooliin näiden alueiden suunnittelussa ja ylläpidossa.

### 1800-luku ja varhaiset puistot

1800-luvulla Suomen kaupunkien puistot alkoivat kehittyä ja yleistyä, ja niiden suunnittelussa otettiin usein mallia englantilaisista maisemapuutarhoista. Esimerkiksi Helsingin Esplanadin puisto perustettiin vuonna 1812 ja Turun Kupittaa-puisto 1820-luvulla. Tampereen Hämeenpuisto perustettiin 1830-luvulla ja Oulun Hupisaarten puistoalue 1860-luvulla. Puistot tarjosivat kaupunkilaisille paikan virkistäytyä ja nauttia luonnosta keskellä kaupunkia. Kaupunginpuutarhurit vastasivat näiden alueiden suunnittelusta ja hoidosta, ja heidän työnsä vaikutti merkittävästi kaupunkilaisten viihtyvyyteen ja hyvinvointiin.

1900-luvulla puistojen merkitys kasvoi entisestään, ja niitä alettiin käyttää monipuolisemmin urheiluun ja virkistykseen. Viheralueiden määrän kasvu toi mukanaan kaupunginpuutarhurien roolin laajenemisen entisestään. Puistot saivat uusia toimintoja, kuten leikkikenttiä ja urheilukenttiä, mikä lisäsi niiden käyttömahdollisuuksia. Tampereella perustettiin vuonna 1917 Hatanpään arboretum ja Helsingissä vuonna 1914 Keskuspuisto, jotka ovat edelleen merkittäviä viheralueita kaupungeissa.

### Kaupunginpuutarhurien Seuran perustaminen

Vuonna 1935 perustettiin Kaupunginpuutarhurien Seura, joka toi yhteen viheralan ammattilaiset eri puolilta Suomea. Seuran tavoitteena oli edistää kaupunkien ja kauppaloitten puistokulttuuria sekä kohottaa jäsentensä ammattitaitoa ja toimeentuloa. Seura on ollut keskeinen toimija viheralueiden kehittämisessä ja ylläpidossa, ja sen jäsenet ovat olleet mukana suunnittelemassa ja toteuttamassa lukuisia merkittäviä viheralueita eri puolilla Suomea.

Yhdistyksen perustaminen loi pohjan viheralan ammattilaisten yhteistyölle ja koulutukselle. Seuran järjestämät koulutustilaisuudet, tapaamiset ja opintomatkat rikastuttivat jäsentensä osaamista ja verkostoja, mikä edesauttoi viheralueiden kehitystä eri puolilla Suomea.

### 1956-1965: Julkiset viheralueet osaksi kaupunkirakennetta

1950-luvun loppu ja 1960-luvun alku olivat merkittäviä vuosia suomalaisten kaupunkien viheralueiden kehityksessä. Kaupunginpuutarhurit olivat keskeisessä roolissa, kun julkiset viheralueet alkoivat vakiintua osaksi kaupunkirakennetta.

Näiden vuosien aikana kaupunginpuutarhurit loivat perustan nykyaikaisille kaupunkiviheralueille, jotka ovat olennainen osa suomalaista kaupunkikulttuuria ja asukkaiden hyvinvointia.

### Kaupunkien laajeneminen ja viheralueiden tarve

Sodan jälkeinen jälleenrakennus ja kaupungistuminen loivat tarpeen uusille asuinalueille ja niiden myötä myös viheralueille. Kaupunginpuutarhurit suunnittelivat ja toteuttivat puistoja, leikkikenttiä ja muita viheralueita, jotka tarjosivat asukkaille tilaa virkistäytymiseen ja sosiaaliseen kanssakäymiseen. Esimerkiksi Helsingissä kaupunginpuutarhuri Bengt M. Schalin oli aktiivinen suunnittelija, joka vaikutti merkittävästi kaupungin viheralueiden kehitykseen.

### Tapiolan puutarhakaupunki

Yksi merkittävimmistä esimerkeistä viheralueiden integroimisesta kaupunkirakenteeseen on Tapiolan puutarhakaupunki, joka rakennettiin 1950-luvun lopulla ja 1960-luvun alussa. Tapiolan suunnittelussa korostettiin luonnonläheisyyttä ja viheralueiden merkitystä asuinympäristön viihtyvyydelle. Kaupunginpuutarhurit olivat keskeisessä roolissa tämän ihanteen toteuttamisessa.

### Viheralueiden monipuolistuminen

1950- ja 1960-luvuilla viheralueiden suunnittelu monipuolistui. Alettiin huomioida erilaisia toiminnallisia ja yhteiskuntateknillisiä elementtejä, kuten leikkipaikkoja ja jätehuoltokotoksia, osana suunnittelutyötä. Tämä kehitys näkyi esimerkiksi Helsingin ja Tampereen uusissa asuinalueissa, joissa viheralueet suunniteltiin palvelemaan monenlaisia käyttäjäryhmiä.

### Historiallisten puistojen restaurointi

Samanaikaisesti uusien viheralueiden suunnittelun kanssa kaupunginpuutarhurit vastasivat myös historiallisten puistojen säilyttämisestä. Kaupunginpuutarhurit ovat toimineet tärkeinä vaikuttajina kaupunkien päätöksenteossa, edistäen puistojen ja viheralueiden merkitystä kaupunkisuunnittelussa. He pyrkivät herättämään päättäjissä ymmärrystä ja arvostusta puistojen säilyttämisen tärkeydestä ja samalla etsivät keinoja niiden sopeuttamisessa nykypäivään.

### 1996-2005: Kaupunkien organisaatiomuutokset ja asukkaiden osallistaminen

#### Organisaatiomuutokset

1990-luvun lopulla ja 2000-luvun alussa suomalaisissa kaupungeissa tapahtui merkittäviä organisaatiomuutoksia, jotka vaikuttivat myös kaupunginpuutarhurien työnkuvaan. Kuntaliitokset ja hallinnon uudistukset johtivat siihen, että kaupunkien viheralueiden hallinta ja ylläpito keskitettiin suurempiin yksiköihin. Kaupunginpuutarhurit joutuivat sopeutumaan uusiin toimintatapoihin ja yhteistyömuotoihin ja se vaati entistä enemmän yhteistyötä muiden hallintokuntien kanssa sekä



laajempaa ymmärrystä kaupunkisuunnittelun periaatteista. Kehitys paransi viheralueiden laatua ja lisäsi asukkaiden tyytyväisyyttä ja sitoutumista.

Esimerkiksi Tampereella kaupungin organisaatiomuutokset johtivat siihen, että viheralueiden hoito siirtyi osaksi laajempaa kaupunkisuunnittelun ja ympäristönhoidon kokonaisuutta.

### Käyttäjien ääni kuuluviin

1990-luvun lopulla ja 2000-luvun alussa asukkaiden osallistaminen viheralueiden suunnitteluun nousi keskeiseksi teemaksi. Maankäyttö- ja rakennuslain uudistus vuonna 2000 korosti asukkaiden osallistumisen merkitystä kaavoitus- ja suunnitteluprosesseissa. Asukkaiden näkemykset ja toiveet tuli suunnittelun eri vaiheissa huomioida entistä paremmin.

Kaupungeissa järjestettiin asukastilaisuuksia ja työpajoja, joissa asukkaat pääsivät vaikuttamaan viheralueiden suunnitteluun. Tämä lisäsi asukkaiden sitoutumista ja tyytyväisyyttä viheralueiden hoitoon. Samalla saatiin arvokasta palautetta ja uusia ideoita, jotka auttoivat parantamaan viheralueiden laatua ja toimivuutta. Esimerkiksi Helsingissä Arabianrannan alueella asukkaat osallistuivat aktiivisesti puistojen ja viheralueiden suunnitteluun, mikä johti alueen korkeaan viihtyisyyteen ja asukkaiden tyytyväisyyteen.

Myös Tampereella tehtiin tiivistä yhteistyötä muiden hallintokuntien kanssa viheralueiden suunnittelussa ja hoidossa. Tämä johti Pyynikinharjun ja Hatanpään arboretumin kehittämiseen. Alueet ovat edelleen tärkeitä virkistysalueita kaupungin asukkaille.

### Kansallisten kaupunkipuistojen synty

Idea rantautui Suomeen Ruotsista ja perustaminen tuli mahdolliseksi maankäyttö- ja rakennuslakiuudistuksen myötä. Kansallisten kaupunkipuistojen tavoitteena on säilyttää kaupunkiluontoa ja rakennettua kulttuuriympäristöä laajana, eheänä kokonaisuutena. Ensimmäinen puisto perustettiin Hämeenlinnaan vuonna 2001 ja tällä hetkellä eri puolilla Suomea on 10 kansallista kaupunkipuistoa.

## 2006-2014: Kaupunginpuutarhurien haasteet

Vuosina 2006-2014 kaupunginpuutarhurit kohtasivat jälleen useita haasteita, jotka vaikuttivat heidän työhönsä ja viheralueiden hoitoon.

### Ilmastonmuutos ja sään ääri-ilmiöt

Ilmastonmuutoksen myötä sään ääri-ilmiöt, kuten helleaallot, tulvat ja myrskyt, yleistyivät. Kaupunginpuutarhurit joutuivat sopeuttamaan viheralueiden suunnittelua ja hoitoa näihin muutoksiin. Esimerkiksi kuivuuden kestäviä kasvilajeja alettiin suosia ja sadeveden keräysjärjestelmiä otettiin käyttöön.

### Maaperän saastuminen

Kaupunkialueiden maaperä oli usein saastunutta teollisen toiminnan ja liikenteen vuoksi. Tiivistyvän kaupunkirakenteen myötä kaupunginpuutarhurit joutuivat käsittelemään maaperän saastumista ja varmistamaan, että viheralueet olivat

turvallisia asukkaille. Tämä vaati maaperän analysointia ja tarvittaessa puhdistustoimenpiteitä.

### Vähenevät resurssit

Monet kaupungit joutuivat säästökuurille, mikä vaikutti myös viheralueiden kunnossapitoon käytettävissä oleviin resursseihin. Kaupunginpuutarhurit joutuivat tekemään enemmän vähemmillä resursseilla ja kehittämään kustannustehokkaita ratkaisuja viheralueiden ylläpitoon.

### Moninaisten näkökulmien kohtaaminen

Asukkaiden osallistaminen viheralueiden suunnitteluun ja hoitoon lisääntyi edelleen. Tämä toi mukanaan uusia mahdollisuuksia, mutta myös haasteita, kuten erilaisten näkemysten yhteensovittamista ja asukkaiden sitouttamista pitkäjänteiseen yhteistyöhön.

### Biodiversiteetin ylläpitäminen

Kaupunkien tiivistyessä luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen tuli entistä tärkeämmäksi. Kaupunginpuutarhurit joutuivat suunnittelemaan viheralueita, jotka tukivat paikallista biodiversiteettiä ja tarjosivat elinympäristöjä erilaisille kasvi- ja eläinlajeille.

Nämä haasteet vaativat innovatiivisia ratkaisuja ja jatkuvaa sopeutumista muuttuviin olosuhteisiin.

## Viheralueiden merkitys nykypäivänä

Nykyään kaupunginpuutarhurit jatkavat tärkeää työtään kaupunkien viheralueiden suunnittelussa, rakentamisessa ja kunnossapidossa. Kaupunkien tiivistyessä viheralueiden merkitys asukkaiden hyvinvoinnille ja ympäristön laadulle korostuu entisestään. Viheralueet tarjoavat kaupunkilaisille mahdollisuuden nauttia luonnosta ja virkistyä kiireisen arjen keskellä.

Kaupunginpuutarhurien työ on ollut ja on edelleen keskeisessä roolissa suomalaisten julkisten viheralueiden kehittämisessä ja ylläpidossa. Heidän panoksensa näkyy kaupunkilaisten arjessa ja hyvinvoinnissa, ja heidän työnsä tulokset ovat osa suomalaista kaupunkikulttuuria. Viheralueet eivät ole vain kauniita paikkoja, vaan ne edistävät myös fyysistä ja henkistä hyvinvointia tarjoamalla tilaa liikunnalle, rentoutumiselle ja sosiaaliselle kanssakäymiselle.

## Ja tulevaisuus

Kaupunginpuutarhurien rooli on muuttumassa ja laajenemassa vastaamaan nykypäivän ja tulevaisuuden haasteisiin. Ohessa muutamia keskeisiä suuntauksia ja haasteita, jotka vaikuttavat työhön tulevaisuudessa.

### Ilmastonmuutokseen sopeutuminen

Tulevaisuudessa korostuvat ilmastoviisaat ja kestävät viheralueet. Esimerkiksi lämpösaarekeilmiön vähentämiseksi kaupunkiympäristöön halutaan lisätä puita, jotka varjostamalla viilentävät katutiloja ja asuntoja. Hulevesien hallintaa voidaan parantaa suunnittelemalla viheralueet imeyttämään ja varastoimaan sadevettä entistä tehokkaammin. Monimuotoisuutta voidaan tukea luomalla elinympäristöjä, jotka vahvistavat paikallista ekosysteemiä ja parantavat luonnon elinedellytyk-



siä. Hiilensidontaa edistetään vaalimalla vanhoja puita ja istuttamalla sellaisia puita ja kasveja, jotka sitovat hiilidioksidia ja myös parantavat ilmanlaatua.

### Luontotyö ja luontokadon torjuminen

Kaupunkien tiivystyessä luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen ja edistäminen on entistä tärkeämpää. Kaupunginpuutarhurit tulevat jatkossakin suunnittelemaan ja kunnossapitämään viheralueita, jotka tukevat paikallista biodiversiteettiä ja tarjoavat elinympäristöjä erilaisille kasvi- ja eläinlajeille. Osaamista tarvitaan entistä enemmän ekologiassa ja muissa ympäristötieteissä.

### Asukkaat mukaan entistä tiiviimmin

Käyttäjien rooli kaupunkiympäristössä korostuu entisestään. Suunnitteluun - ja myös kunnossapitoon - vaikuttaminen lisää yhteisöllisyyttä ja sitoutumista alueen ylläpitoon. Käyttäjälähtöisyys varmistuu, kun asukkaat voivat tuoda esiin omat tarpeensa ja toiveensa. Kaikkia palveleva monimuotoisuus ja inklusiivisuus korostuvat, kun erilaiset näkökulmat ja tarpeet huomioidaan.

Kestävä kehitys edistyy, kun paikalliset ympäristöhaasteet ja ratkaisut huomioidaan. Asukkaiden ideat tuovat uusia ja inspiroivia ratkaisuja. Nuorten osallistaminen on erityisen tärkeää, sillä heidän näkemyksensä huomioiminen auttaa luomaan turvallisia ja monipuolisia leikkipaikkoja, urheilumahdollisuuksia ja sosiaalisia tiloja, jotka tukevat heidän hyvinvointiaan ja aktiivista elämäntapaa.

Viheralueet tuovat virkistysmahdollisuuksia asukkaiden lähelle ja samalla parantavat kaupunkien esteettistä ilmettä. Ne toimivat yhteisöllisyyden edistäjinä tarjoamalla tiloja, joissa asukkaat voivat kokoontua ja viettää aikaa yhdessä.

### Teknologian hyödyntäminen ja innovatiiviset ratkaisut

Teknologian kehitys tarjoaa uusia mahdollisuuksia viheralueiden suunnitteluun ja ylläpitoon. Esimerkiksi reaaliajassa toimivat dronet, sensorit sekä älykkäät kastelujärjestelmät voivat auttaa seuraamaan viheralueiden kuntoa ja optimoi-

maan niiden kunnossapitoa. Digitaaliset alustat mahdollistavat asukkaiden osallistumisen. Viherkatot ja -seinät voivat luoda täysin uusia elinympäristöjä kaupungeissa.

Kaupunkien taloudelliset resurssit ovat rajalliset. Kustannusten nousu ja määrärahojen vähyys kannustaa etsimään uusia ja tehokkaampia tapoja kunnossapitää viheralueita. Esimerkiksi yhteisölliset hoitomallit, joissa asukkaat osallistuvat viheralueiden ylläpitoon, voivat olla yksi ratkaisu. Kunnossapidon reursseja joudutaan myös kohdentamaan yhä tarkemmin eri alueiden välillä.

### Yhteistyö ja verkostoituminen

Kaupunginpuutarhurien yhteistyö muiden viheralan ammattilaisten, tutkijoiden ja kansainvälisten toimijoiden kanssa tulee olemaan entistä tärkeämpää. Tämä mahdollistaa uusien ideoiden ja parhaiden käytäntöjen jakamisen sekä yhteisten haasteiden ratkaisemisen.

Kaupunginpuutarhurien tulevaisuus on täynnä mahdollisuuksia ja haasteita. Heidän työnsä on keskeisessä roolissa kaupunkien viihtyisyyden, asukkaiden hyvinvoinnin ja ympäristön kestävyysedistämässä.

*Artikkeli on koostettu AI:ta (Artificial Intelligence, tekoäly) hyödyntäen tiedottaja Susanna Lappalaisen toimesta.*

*Lähteinä on käytetty mm. seuraavia julkaisuja ja nettisivuja:*

[Historiikki - Kaupunginpuutarhurien Seura ry](#)

[Maisema-arkkitehtuurin ja puutarhasuunnittelun historia](#)

[Modernit viheralueet kaupunkialueilla - Arkkitehtuurimuseo](#)

[Helsingin kaupunginpuutarhuri Bengt M. Schalin - suunnittelelutehävät ja puistokohteet](#)

[Yhdyskuntasuunnittelun teorioiden kehitys ja asukkaiden osallistumisen paikka](#)

[Kansalliset kaupunkipuistot](#)

## JÄSENASIOITA

### Jäsenmäärä jatkaa kasvuaan

Jäsentilanne 4.2.2025

- aktiivijäsenet 146 hlö

- eläkeläisjäsenet 95 hlö

Jäseniä yhteensä 241, joista kunniajäseniä 9.

### Jäsenrekisteri ja tiedottaminen

Kaupunginpuutarhurien seuran jäsenkirje lähetetään kaikille seuran jäsenille, joiden sähköpostiosoite on tiedossa. Jäsenkirjeet ovat luettavissa myös seuran nettisivuilta <https://www.kaupunginpuutarhurienseura.fi/jasenyys/jasenkirjeet/>

Jos toimipaikkasi tai sähköpostiosoitteesi muuttuu, muistathan ilmoittaa siitä seuran jäsenihteerille.

Nettisivuilta löydät myös vuosien 2021-2025 aikana pidettyjen webinaarien luentomateriaalit, viimeisimpänä maaliskuussa pidetty 'Kaupunkipuuden tulevaisuus'.

KPS kuuluu Viherympäristöliittoon, joka on viheralan valtakunnallinen kattojärjestö. Viherympäristöliitto tiedottaa viheralan ajankohtaisista asioista ja tapahtumista alan ammattilaisia. Kuulumalla yhdistykseen olet automaattisesti Viherympäristöliiton tiedotuksen piirissä, mikä tarkoittaa sitä, että saat uutiskirjeen noin 1-2 krt/kk ja jäsenkirjeen 2 krt/vuosi. Voit halutessasi poistua listalta milloin tahansa. Jäsenten yhteystietojen ajantasaisuudesta vastaa Kaupunginpuutarhurien seura. Viherympäristöliitto käsittelee tietoja tietosuojaselosteen mukaisesti.

Mikäli et halua kuulua Viherympäristöliiton tiedotuksen piiriin, ilmoita tästä jäsenihteerille 2.4.2025 mennessä. Muussa tapauksessa asia ei vaadi sinulta toimia.



## Terveisiä VYListä

### KESY - Kestävä ympäristörakentaminen

Viherympäristöliiton sivujen KESY- hankkeissa on lisätietojen osalta päivitystarvetta. Mikäli teillä on KESY-hankkeita, tarkistaisitteko hankkeenne ja päivittäisitte tiedot ajantasaisiksi <https://www.vyl.fi/kesy/kesy-hankkeet/>

Päivitysmuutosten yhteyshenkilö on Heidi Ovaska, heidi.ovaska(at)vyl.fi

## Ja Taimistoviljelijöiltä

Taimistoviljelijät ry (TVY) on päivittänyt joidenkin puuvartisten kasvien menestymisvyöhykesuosituksia vuodesta 2011 lähtien käynnissä olleen menestymisvyöhykeseurannan havaintojen pohjalta. Olemme käyneet läpi vuosina 2011-2017 istutettujen koekasvien havainnot vuosilta 2012-2024. Havaintojen perusteella menestymisvyöhykesuosituksia päivitettiin noin 140 puuvartistelta kasvilta.

Löydät päivitetyn listan TVY:n verkkosivuilta <https://www.taimistoviljelijat.fi/menestymisvyohykkeet-2/>

Suora linkki pdf-tiedostoon [tästä](#).

## Lappset -suunnittelukilpailun voittajat

Pirkkalan kunta sai olla mukana viimeisimmässä Lappsetin suunnittelukilpailussa. Onnistuin kokoamaan ympärilleni innokkaasti ja aktiivisesti toimivan työryhmän, joka toimi myös arvosteluraatina. Näin ollen kisan järjestely ei kuormittanut jo valmiiksi täysinäistä työpöytää. Yhteistyö Lappsetin Aarnin, Tonin ja Irinan kanssa oli varsin mutkatonta ja mukavaa! Ja miten ihanaa oli nähdä nuorten iloa palkintojen jaossa! Siitä, jos mistä, sai taas hyvää boostia normiaherrukseen!

Suunnittelualue oli laaja käsittäen Vähäjärven rannat ja liittyvät puistoalueet olemassa olevine toimintoineen. Lisäksi mukana oli kampusalueen yleisurheilukenttä. Haasteeksi muodostui sen ratkaiseminen, missä nykytila on hyvä ja missä taas uusilla ideoilla voi tuoda lisäarvoa. Haastavin yksittäinen kokonaisuus oli kampusalueen liikunnalle ja urheilulle varattu alue. Siinä tekijät pyrkivät ehkä liiaksi luonnonmukaisiin ratkaisuihin, ja koululiikunnan tarpeet eivät parhaalla mahdollisella tavalla toteutuneet. Kilpailun voittoa liikunta-alue ei ratkaissut.

Oikeastaan kaikissa suunnitelmissa oli joitakin oivalluksia tai hienoja yksityiskohtia. Raadin mielestä kolme parasta erottui lopulta selvästi. Kolmen kärkeä yhdisti selkeä esitystapa ja varmaotteisuus, jokaisessa oli useampi hyvä nosto tai oivallus ja kaikki palkitut olivat myös olennaisilta osiltaan realistisia ja toteutuskelpoisia.

Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellisen opiskelijat muodostivat varjoraadin. Opiskelijat arvioivat töitä ennen kaikkea liikunnallisuuden näkövinkkelistä, mutta tarkastelivat töitä myös kokonaisvaltaisesti ja hämmästyttävän samankaltaisesti kuin me alan ammattilaiset.

## Kuntien vihertoimijoiden kunnossapitoverkoston tulevia tapaamisia

Olisitko kiinnostunut verkostoitumaan ja liittymään eri kuntien vihertoimijoiden kunnossapidon tukiryhmään? Ryhmä koontuu Teamsissä muutaman kerran vuodessa n. 1,5 tuntia kerrallaan.

Kutsun ryhmään ja tuleviin tapaamisiin saa ilmoittautumalla [anne.m.mannerma\(at\)espoo.fi](mailto:anne.m.mannerma(at)espoo.fi) Erityisesti syksyn vieraslajien torjuntaa käsittelevään tapaamiseen toivotaan uusia näkemyksiä. Tapaamiset ovat vapaamuotoisia ja niiden tarkoitus on saada aikaan keskustelua, verrata kokemuksia ja jakaa hyviä käytäntöjä.

### 9.4.2025 klo 9.00–10.30

Aiheina mm. SUP käytännöt kunnissa ja rakennetut uuseliympäristöt.

### 14.10.2025 klo 9.00–11.00

Vieraslajien torjunta - verkostoituminen  
Onko talkoot, mobiilipeli vai oma toiminta paras tapa toimia. Mitä vieraslajeja lampaat syövät. Voimmeko vielä saada vieraslajit haltuun vai olemmeko jo hävinneet sen taistelun. Vastauksia ei ehkä tule kaikkiin asioihin, mutta voimme yhdessä löytää hyviä käytäntöjä ja naapurikuntien verkostot laajenevat.



*Hämeen ammattikorkeakoulussa maisemasuunnittelua opiskelevien Laura Vejjalaisen, Maria Koskelaisen ja Anna Sundströmin ehdotus Linnunrata arvioitiin Pirkkalan Vähäjärven alueen ideakilpailun parhaaksi. (kuva: Tero Takalo-Eskola)*

Myös kuntalaiset saivat äänestää omaa suosikkiaan. Huomionarvoista on se, että jokainen työ ja tekijä sai ääniä. Tämä tarkoittaa sitä, että jokainen kisaan osallistunut on omalla tavallaan voittaja saaden taakseen oman kannattajakuntansa! Toivottavasti tämä tieto rohkaisee kaikkia kisaan osallistuneita jatkossakin, vaikka tällä kertaa stipendi ei osunut kohdalle.

Kilpailun työt olivat kaikinensa korkeatasoisia. Raatien ja yleisöäännten jakautuminen tasaisesti sen vielä vahvistaa. Onnea vielä kaikille kilpailuun mukaan lähteneille!

*Miia Terämä, kunnanpuutarhuri, Pirkkalan kunta*

Lisätietoja ja kilpailuehdotukset: [Vähäjärven puisto](#)  
[Lehdistötiedote](#)



## Tietokoneteemainen leikkipuisto Helsingin Ruoholahteen

Ruoholahden tietokoneteemaisessa leikkipuistossa lapsia odottaa muun muassa värikäs tietokonetorni, näppäimistöportaat sekä pelikoneohjaimen muotoinen hiekkalaatikko. Puisto on teemallinen leikkipuisto, joka toimii oppimisympäristönä, jota ohjaajat ja puistossa vierailevat opettajat voivat hyödyntää.

### Tilaaja/projektipäällikkö

Jere Saarikko, Kaupunkiympäristön toimiala

### Maisemasuunnittelu

Maisema-arkkitehtitoimisto Näkymä Oy

**Tietokoneteema** Kuvittaja/kirjailija Linda Liukas

**Urakoitsija** Stara

**Aikataulu** Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi puistosuunnitelman tammikuussa 2023. Rakentaminen alkoi syksyllä 2023, ja puisto valmistui syksyllä 2024.

### Tausta

Tietokoneteeman taustalla on kirjailija, kuvittaja Linda Liukkaan idea tietokoneteemaisesta leikkipuistosta keväällä 2020. Teemasta innostuttiin kaupungin ylintä johtoa myöten. Lisäksi Helsingin kaupungilla oli noussut esiin tavoite saada Helsinkiin teemaleikkipuistoja. Vuosikymmeniä sitten Käsityöpajan aikaan rakennetut teemalliset leikkipuistot ovat jo kertaalleen peruskorjatut ja alkuperäiset teemat osittain kadonneet.

Ruoholahden uuden teemaleikkipuiston inspiraationa ovat toimineet Tokion Robottileikkipuisto ja suomalaiset selkeän brändin ympärille rakentuneet puistot kuten Muumi ja Angry Bids.

Leikkipuisto Ruoholahden suunnittelun lähtökohdaksi otettiin mahdollisuus käyttää paikkaan suunniteltuja, tietokoneteemaisia erikoisleikkivälineitä. Leikkipuisto on lisäksi inspiroitunut Reggio Emilia -varhaiskasvatusfilosofiasta, jossa ympäristöä pidetään kolmantena opettajana vanhemman ja opettajan välillä.

Ennen suunnittelun aloittamista kartoitettiin potentiaalisia vaihtoehtoja teemaleikkipaikan kohteeksi eri puolilta Helsinkiä. Kohteen valintakriteereissä painottuivat:

- puiston peruskorjausikä lähestymässä (valmistunut 1990-luvun alussa, maisema-arkkitehti Lars Liljefors)
- puiston kokoluokka/pinta-ala sopiva (0,75ha)
- ei mitään vastaavaa lähialueilla
- teemaleikkipaikan soveltuvuus muuhun ympäristöön
- helposti saavutettava (paikalliset ja turistit)
- lähialueilla paljon lapsia ja nuoria.

Arvioinnin päätteeksi kohteeksi päädyttiin valitsemaan Leikkipuisto Ruoholahti.

Tietokoneteemaisen leikkipuiston nähtiin soveltuvan alueelle erinomaisesti kaupunginosien luonteen vuoksi: Ruoholahden sekä sen viereen rakentuvalla Jätkäsaaren asuinalueilla on paljon erilaisia käyttäjiä lapsista turisteihin, minkä lisäksi



si alueella sijaitsee teemaan sopivia yhteisöjä mm. Maria 01 -kampus, Supercell ja muut teknologiayhtiöt sekä Kaapelitehdas ja tuleva Tanssin talo.

Teemaleikkipuiston suunnittelussa huomioitiin myös varhaiskasvatus. Helsingin varhaiskasvatus perustuu viidelle oppimisen alueelle. Teemapuisto voi tarjota oppimisympäristön, jossa kaikkia alueita voi opiskella aihepiirejä yhdistelemällä ja lasten mielenkiinnon mukaan.

Puiston suunnittelussa on tehty tiivistä yhteistyötä pedagogisten asiantuntijoiden kanssa. Myös puiston käyttäjiä, alueen lapsia ja kasvatuksen ja koulutuksen työntekijöitä, on kuultu puiston suunnittelussa.

Suunnitelman tavoitteena on luoda yhtenäinen tietokoneteemainen leikkipuisto. Leikkipuiston helmi ovat teemalliset erikoisleikkivälineet, mutta myös tavalliset leikkivälineet, puistokalusteet ja pintamateriaalit linkitetään teemaan värimaailman, tarrojen ja opasteiden avulla. Osa leikkipaikan toimintoista syntyvät luonnostaan, mutta myös leikkipuiston ohjaajat voivat hyödyntää puiston ideoita ohjattuihin peleihin ja leikkeihin. Leikkipuistosta löytyy toimintoja kaiken ikäisille ja -kuntoisille.

Leikkipuisto Ruoholahden peruskorjauksessa on uusittu myös puiston istutukset sekä puiston aitaukset ja valaistus. Puiston valaistuksessa on kiinnitetty erityistä huomiota vuodenaikojen vaihteluun. Puiston uusilla istutuksilla on lisätty kasvilajiston monipuolisuutta ja samalla puisto on saanut kaivattua varjostusta leikkialueille. Puistossa on myös uusi monimuotoisuus- ja pölyttäjäteemainen opetuksellinen istutusalue opastauluineen.



## Hankinta

Erikoisleikkivälineiden hankintatapaa mietittiin tarkkaan hankintapalvelun kanssa. Hankinnassa päädyttiin käyttämään niin sanottua ranskalaista kilpailutusta, jossa hankinnalle asetettiin kattohinta ja toimittajat kilpailivat laadulla.

Hankinnasta järjestettiin markkinavuoropuhelu ja itse kilpailutus toteutettiin keväällä 2023. Hankinnasta julkaistiin EU-hankintailmoitus 3.2.2023. Kilpailutuksessa käytetty kattohinta (300 000 €) sisälsi erikoisleikkivälineiden suunnittelun laadittujen luonnosten pohjalta, leikkivälineiden toteutuksen ja asennuksen.

Kilpailutuksessa arvioinnin kriteereinä olivat mm. leikkivälineiden laatu, kaupunkikuvallinen ilme, suunnittelun laatu ja ylläpidettävyyden mahdollisuus. Kilpailuun saatiin 6 tarjousta. Kilpailutuksen perusteella hankintasopimus tehtiin tanskalaisen Monstrum:n kanssa. Erikoisleikkivälineet suunniteltiin yhdessä tilaajan, valitun erikoisleikkiväline-toimittajan ja puiston suunnittelijoiden Linda Liukkan ja Maisema-arkkitehtitoimisto Näkymä Oy:n kanssa.

Lisää luettavaa löytyy hankesivulta:  
[Ruoholahden teemapuisto, Helsingin kaupunki](#)



Sakari Ryöskö

*Teksti: Katriina Arrakoski, kuvat: Sakari Ryöskö.*

## KOKKOLA JA PIETARSAARI 27.-29.8. 2025

### Juurilla – luonnon, kulttuurin ja historian verkostot

*Kutsumme teidät Kaupunginpuutarhurien Seuran kesäluento-päiville Kokkolaan ja Pietarsaareen!*

Tervetuloa tutustumaan yli 400-vuotiaan merenrantakaupunki Kokkolan pitkään puistohistoriaan ja sen nykypäivän innovaatioihin. Kokkolassa juhlistamme Kansallisen kaupunkipuiston statusta ja käymme läpi kaupungin historiallisia puistoja, kuten palkittua kävelykeskustaa ja Meripuistoa. Lisäksi vierailemme Brita Maria Renlundin muistosäätien lahjoittamassa lasten ja nuorten taidepihassa.

Pietarsaareessa tutustumme kaupungin viheralueiden kehittämiseen ja yhteistyöhön paikallisten toimijoiden kanssa. Luentopäivien aikana jaamme kokemuksia ja ideoita, jotka edistävät kaupunkien viheralueiden viihtyisyyttä, ekologisuuksia ja monimuotoisuutta.

Liity mukaan inspiroivaan ja innostavaan tapahtumaan, jossa alan ammattilaiset kokoontuvat jakamaan tietoa ja kokemuksia!

Ohjelma julkistetaan ja ilmoittautuminen avataan kevään aikana. **Seuraa tiedottamista facebookissa ja nettisivuilla!**

## Puupersonat esiin puunhalausviikolla

Puunhalausviikko on vuosittainen viestintäkampanja, jota vietetään elokuun viimeisellä viikolla. Silloin vietetään myös Suomen luonnon päivää. Kampanjan tarkoituksena lisätä tietoisuutta puiden merkityksestä rakennetuissa ympäristöissä.

Vuonna 2025 Puunhalausviikko täyttää 10 vuotta. Kaupunginpuutarhurien Seura on liittynyt mukaan järjestelyihin, ja kampanjaan toivotaankin nyt aktiivista osallistumista kunnilta ja kaupungeilta.

*Kokkolan Taidetalo Renlundin piba. (kuva Nina Mammia)*



Etsimme nyt erityisiä 'puupersonia' kunnistanne ja kaupungeistanne. Tunnettu 'puupersona' sijaitsee yleensä keskeisellä paikalla ja edustaa tuttua, kotimaista puulajia. 'Puupersonat' voivat olla nuoria tai vanhoja, kuvastaa paikallista henkeä tai olla muuten erityisiä ja kiinnostavia.

Ilmoita puupersonasi mukaan kampanjaan ottamalla yhteyttä Liisa Hyttiseen, joka vastaa Puunhalausviikon järjestelyistä Viherympäristöliitossa. [liisa.hyttinen\(at\)vyl.fi](mailto:liisa.hyttinen(at)vyl.fi).



## VIERASKYNÄ: Viljo Muuronen

**Kaupunginpuutarhurien Seura ry silloin, nyt ja tulevaisuudessa**

Kun vastavalmistuneena suunnitteluhortonomina menin ensimmäiseen työpaikkaani, silloinen esimieheni ehdotti, että liittyisin myös Kaupunginpuutarhurien seuran jäseneksi. Tuntui hienolta päästä jäseneksi oman alani valtakunnalliseen järjestöön ja saada sitä kautta itselleni mahtava kontaktiverkko ja päästä niin sanotusti alani ytimeen.

Ruuhka-Suomen ulkopuolella asuvana ja työskentelevänä Kaupunginpuutarhurien Seura tarjosi mahdollisuuden päästä "sisäpiiriin" aikana, jolloin ei juurikaan ollut muuta kuin lankapuhelin ja faksi, joilla pidettiin yhteyttä eri tahoihin. Yhteydenpito tuli huomattavasti luontevammaksi, kun pääsi tutustumaan kollegoihin eri puolilla Suomea. Ei tarvinnut enää anonyyminä soitella sattumanvaraisesti jollekin ja kertoa olevansa joku Mikkelistä.

Alallamme ei silloin (-70 -luvun loppupuolella) ollut sitä yhteiskunnallista asemaa ja merkitystä, mikä sillä on nyt. Oli tyyppillistä, että kullakin kunnalla oli omat toimintamallinsa ja norminsa jne. Myöskään kaikki viheralan toimijat, jotka nykyään kuuluvat Viherympäristöliittoon eivät juurikaan tunneneet toistensa toimintaa. Jokainen piti kiinni omista näkemyksistään. Tämä näkyi mm. siinä, että suurin piirtein kaikki antoivat omat lausuntonsa asiasta kuin asiasta. Viheralan ääni ei kuulunut kun sitä ei ollut.

70-luku oli kuitenkin voimakasta kasvun ja kehityksen aikaa. Tämä antoi myös Kaupunginpuutarhurien Seuralle mahdollisuuden kehittyä askel askeleelta siihen suuntaan, missä nyt ollaan. Hyvän ympäristön merkitys kasvoi suuresti. Kuntalaiset vaativat entistä monipuolisempaa ja hyvää asuinympäristöä. Tähän saumaan Kaupunginpuutarhurien Seuran oli hyvä "iskeä". Kaikkiaan lähtee siitä, että asukkaat, yritykset ym. tahot pitävät tärkeänä, että ympäristön laatuun ja monipuolisuuteen kiinnitetään huomiota. Kun hyvä ympäristö ei ollut vain ammattilaisten toive, poliittinen päätöksentekokin reagoi asiaan.

Omalla kohdallani oli suuresta merkityksestä, että esimieheni, mutta myös kaupungin ylin johto ja poliittiset päättäjät arvostivat sitä, että verkostoiduttiin ja saimme sitä kautta uusia ajatuksia työhön. Ilman tällaista tukea en olisi voinut kuvitella kaikkea sitä, missä sittemmin sain olla mukana. Totta kai myös lähimpien työtovereiden tuki oli ensiarvoisen tärkeää.

Kaupunginpuutarhurien Seuralta on aina ollut keskeinen rooli viheralalla ja Viherympäristöliitossa. Tätä varmasti osataan selittää se, että kuntasektori edustaa kattavasti koko alan työkenttää hallintoa, suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa. Julkiset viheralueet ovat aina olleet ja ovat nykyäänkin esimerkkinä niin tavallisille ihmiselle, yrityksille kuin kaikille muillekin tahoille siinä suhteessa, miten monipuoliset viheralueet vaikuttavat asumisviihtyvyyteen, maineeseen ja kaikkien siltä väliltä.

Vihreän ympäristön merkitys tulee vastaisuudessa kasvamaan entisestään. Viheralueet torjuvat ilmastonmuutosta ja luontokatoa jne. Samalla niiden pitää kuitenkin toimia osana viihtyisää asuinympäristöä ja palvella mm. kansalaisia oman mielen- kuin fyysisenkin kunnon ylläpitämisessä. Kaupunginpuutarhurien Seuran jäsenten työkenttä laajenee ja moni-



puolistuu. Yhteistyön merkitys eri tahojen myös kuntalaisten kanssa kasvaa entisestään. Ne ajat ovat jo pitkään olleet menneisyyttä, jolloin kuviteltiin, että asiat vain monimutkaistuvat, jos kaiken maailman tahojen kanssa pitää ruveta yhteistyötä tekemään.

Kukaan ei pärjää työelämässä yksinään. Koko ajan tulee hankkia uutta tietoa ja kokemusta oman työn tueksi. Suurissa kunnissa resurssit ovat varmasti kohdillaan, mutta on paljon kuntia, joissa viheralueista vastaava, jos sellaista ylipäätään on ainakaan viheralalta, on aikalailla yksin. KPS:n tuki erityisesti näille tahoille on merkittävä myös koko alan uskottavuuden, mutta myös alan houkuttelevuuden näkökulmasta. Nykyään on paljon keinoja, joilla tavoittaa henkilöt ilman, että tarvitsee fyysisesti olla jossakin tietyssä paikassa. Tulisi kuitenkin panostaa myös siihen, että fyysinen kanssakäyminen on mahdollista, jolloin kokemusten vaihto on huomattavasti luontevampaa. Aikanaan pariinkin otteeseen Keski- Euroopassa työskennellessäni ja opiskellessäni jouduin toteamaan sen tosiasian, että hyvät henkilösuhteet eri tahoihin ovat ensiarvoisen tärkeitä ja oikeastaan edellytyskin sille, että voit odottaa pääseväsi yhteistyöhön haluamasi tahojen kanssa. Kaupunginpuutarhurien Seura voi tässä suhteessa tarjota jäsenilleen valmiita kontakteja, joita voi sitten itse laajentaa.

Ihmisillä on varaa ja halua satsata omaan lähiympäristöönsä kun lisääntyneen kanssakäymisen myötä on nähty hyviä esimerkkejä, joita halutaan toteuttaa omissa ympyröissä. Hyvä ympäristö kertoo myös paljon, esim. yrityksen tavasta hoitaa omaa tehtäväkenttäänsä. Kuntien veto- ja pitovoimaan ympäristölläkin on suuri merkitys. Näkisin, että kuntien viher- ja virkistysalueiden ja yleisten alueiden laajemminkin tulee toimia myös suunnan näyttäjinä. KPS:n jäsenten työ on myös pr-työtä hyvän ympäristön puolesta. Tässä riittää työsarkaa vastaisuudessakin.

Kaupunginpuutarhurien Seura on koonnut alan keskeiset henkilöt yhteen jo 90 vuoden ajan. Entistä enemmän tarvitsemme toinen toisiamme. Kaikkea ei tarvitse eikä pysty hallitsemaan itse. Itsellenikin oli tietyllä tavalla unelmien täyttymys, että päädyin tälle alalle vaikkakin ihan muuta ajattelin. Salaisena haaveena oli kuitenkin mielessä, että mitäs jos kuitenkin...

Lukemattomat henkilösuhteet, jotka vuosien varrella syntyivät, kestävät ja pysyvät kiitos Kaupunginpuutarhurien Seuran.

*Viljo Muuronen, Puutarbaneuvos ja KPS:n kunniajäsen*